
体育各部早慶戦一覧
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野 球

庭 球

漕 艇

剣 道

柔 道
弓 道

水 泳

競 走
相 撲

ラグビー蹴球
山 岳
ス キ ー
ス ケ ー ト

バスケットボール

ア 式 蹴 球

馬 術
卓 球

ボ ク シ ン グ
体 操
空 手

バレーボール

レ ス リ ン グ
自 動 車

米 式 蹴 球
ヨ ッ ト

ハンドボール

ホ ッ ケ ー

明 34（1901）

明 35（1902）

明 35（1902）

明 35（1902）

明 35（1902）
明 35（1902）

明 43（1910）

大 3（1914）
大 6（1917）

大 7（1918）
大 9（1920）
大 11（1922）
大 12（1923）

大 12（1923）

大 13（1924）

昭 2（1927）
昭 3（1928）

昭 4（1929）
昭 8（1933）
昭 8（1933）

昭 9（1934）

昭 9（1934）
昭 9（1934）

昭 14（1939）
昭 14（1939）

昭 17（1942）

昭 21（1946）

春 5/30
春 5/31
秋 10/31
秋 11/ 1

6/13・14
6/13・14

9/12
9/ 5
4/19

11/15

10/18
10/18
5/18
5/11
7/5

9/20
9/5・6

11/23

5/9
1/16
6/6

7/1
7/1

11/21・22
6/14

12/5
10/11
11/8

6/14

12/5

4/29
5/16・5/17

11/28

11/29

男子180 回
女子 94 回
男子181 回
女子 95 回
第 84 回

80 回

33 回
67 回

87 回

91 回
64 回

92 回

春 61 回
秋 80 回

男子 73 回
女子 59 回
男子 66 回
女子 14 回

66 回
第 72 回

59 回
68 回
74 回

男子 79 回
女子 32 回

64 回

63 回
75 回

男子 63 回
女子 12 回
男子 89 回
女子 23 回

○早大 4 − 0 ●慶大
○早大 7 − 2 ●慶大
○早大 2 − 1 ●慶大
○早大 2 − 0 ●慶大
通算 222 勝 180 敗 10 分
○早大 6 − 3 ●慶大（複 2 − 1、単 4 − 2）
○早大 4 − 3 ●慶大（複 0 − 2、単 4 − 1）
○早大 7 − 2 ●慶大（複 3 − 0、単 4 − 2）
●早大 2 − 5 ○慶大（複 0 − 2、単 2 − 3）
男子対校エイト　失格
男子第二エイト　2 位
女子対校舵手付きクォドルプル　1 位
通算 44 勝 39 敗 1 分け
男子・優勝　不戦 5
　　　通算 42 勝 35 敗 3 引き分け
女子・優勝　○早大 4 − 3 ●慶大　通算 20 勝 12 敗不戦 1
勝ち　通算成績 54 勝 10 敗 3 分
男子●早大 117 − 129 ○慶大
女子○早大 66 − 59 ●慶大
競泳　勝ち　通算 82 勝 5 敗
水球　勝ち　通算 47 勝 40 敗
準優勝　通算成績 71 勝 18 敗 2 ノーゲーム
第 64 回東日本学生相撲リーグ戦 
Ⅱ部リーグ　○早大 4 − 3 慶大●
早大○ 32 − 31 ●慶大　通算成績　65 勝 20 敗 7 分

（ホッケー部門）早大○ 8 − 0 ●慶大　通算成績　50 勝 10 敗 1 分
　　　 早大○ 7 − 4 ●慶大　通算成績　62 勝 16 敗 2 分
●早大 72 − 83 ○慶大　通算成績 37 勝 36 敗
○早大 98 − 37 ●慶大　通算成績 33 勝 26 敗
◯早大 1 − 0 慶大●　34 勝 14 敗 18 分
△早大 1 − 1 慶大△　10 勝 0 敗 4 分
早稲田　優勝
男子　○早大 5 − 4 ●慶大　通算成績 61 勝 11 敗
女子　○早大 7 − 0 ●慶大　通算成績 30 勝 27 敗
○早大 4 − 3 ●慶大　通算成績　38 勝 17 敗 4 引き分け
男子団体　優勝　通算 63 勝 5 敗
●早大 4 − 6 ○慶大　3 引き分け
通算 29 勝 44 敗 1 分
男子　○早大 3 − 0 慶大●　通算 60 勝 19 敗
女子　○早大 3 − 0 慶大●　通算 29 勝 3 敗
優勝　○早大 7 − 0 ●慶大　通算 56 勝 9 敗

○早大 31 − 17 ●慶大　通算 23 勝 39 敗 1 分
470 級　　　 2 位
スナイプ級　2 位
総合　　　　2 位　通算 40 勝 34 敗 1 分
男子　○早大 39 − 22 ●慶大　通算 47 勝 14 敗 2 分
女子　○早大 30 − 8  ●慶大　通算 11 勝 1 敗
早大△ 2 − 2 △慶大　通算 39 勝 36 敗 14 引分
早大○ 3 − 1 ●慶大　通算 14 勝 8 敗 1 引分
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フェンシング

応 援
軟 式 庭 球

準 硬 式 野 球

自 転 車
バドミントン

航 空
ワンダーフォーゲル
ゴ ル フ

ウエイトリフティング

射 撃
合 気 道
アーチェリー

ソフトボール

日 本 拳 法
ラ ク ロ ス

少 林 寺 拳 法

昭 21（1946）

昭 21（1946）
昭 22（1947）

昭 22（1947）

昭 27（1952）
昭 27（1952）

昭 27（1952）
昭 28（1953）
昭 31（1956）

昭 31（1956）

昭 32（1957）
昭 33（1958）
平元（1989）

平元（1989）

平 3（1991）
平 13（2001）

平 21（2009）

12/20

5/31

3/24
5/9
5/10
5/11
9/5
9/6
11/1
10/31

3/10 〜 3/16

8/18

10/11

12/12
10/18
11/1

12/5

11/7
5/17

11/29

68 回

76 回

49 回
63 回

44 回

男子 49 回

女子 29 回

59 回

73 回
24 回
27 回

男子 23 回
女子 9 回

34 回
第 23 回

第 7 回

男子フルーレ団体　早稲田○ 45 − 39 ●慶應
男子エペ団体　　　早稲田○ 45 − 39 ●慶應
男子サーブル団体　早稲田◯ 45 − 36 ●慶應
女子フルーレ団体　早稲田○ 45 − 27 ●慶應
女子エペ団体　　　早稲田○ 45 − 39 ●慶應
女子サーブル団体　早稲田○ 45 − 33 ●慶應
男女総合優勝

団体戦　男子　優勝　○早大 6 − 1 ●慶大
団体戦　女子　優勝　○早大 3 − 0 ●慶大
○早大 21 − 0 ●慶大
○早大 6  − 5 ●慶大
●早大 0 − 3 ○慶大
○早大 9 − 3 ●慶大
●早大 1  − 2 ○慶大
●早大 0  − 1 ○慶大
優勝
男子　優　勝　○早大 12 − 3 ●慶大　通算 49 勝 14 敗
女子　優　勝　○早大 4 − 1 ●慶大　通算 43 勝 15 敗
通算　12 勝 25 敗 1 分　6 不成立

男子　○早大 513 −● 526 慶大　通算 15 勝 32 敗 1 分
※第 24 回  記録なし

女子　○早大 378 −● 411 慶大　通算 6 勝 18 敗
※第 4 回  記録なし　第 13 回から第 16 回  不成立

○早大　131　対　100　●慶大
通算成績 57 勝 2 敗
早大○ 5277.3 − 5141.7 ●慶大　通算 36 勝 37 敗
早慶合気道定期競技大会　準優勝
男子　○早大 3898 −●慶大 3876　通算 8 勝 13 敗
女子　○早大 2558 −●慶大 2372　通算 14 勝 13 敗
○早大 11 − 0 ●慶大　通算 22 勝 1 敗
○早大 12 − 2 ●慶大　通算 9 勝 0 敗
○早大 6 − 1 ●慶大　通算 20 勝 14 敗
男子　○早大 11 − 9 ●慶大　通算 6 勝 14 敗 3 分
女子　●早大 3 − 6 ○慶大　通算 4 勝 18 敗 1 分
●早大−○慶大　2 勝 3 敗 1 分　通算 0 勝 7 敗
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