## 体育各部早慶戦一覧

			•••	11 11 11 11	<b>发</b> 物 起
No.	部 名	大学公認 年 度	早 慶 戦 開催日程	回数	今年度成績および通算成績
1	野 球	明 34 (1901)	春 5/30		○早大 4 - 0 ●慶大
			春 5/31		○早大 7 - 2 ●慶大
			秋 10/31		○早大 2 - 1 ●慶大
			秋 11/1		○早大 2 - 0 ●慶大
					通算 222 勝 180 敗 10 分
2	庭 球	明 35 (1902)	6/13 · 14	男子180 回	
			$6/13 \cdot 14$		○早大4-3●慶大(複0-2、単4-1)
			9/12		○早大7-2●慶大(複3-0、単4-2)
	`de 601	HH 05 (1000)	9/ 5		●早大2-5○慶大(複0-2、単2-3)
3	漕艇	明 35 (1902)	4/19	第 84 回	男子対校エイト 失格
					男子第二エイト 2位  女子対校舵手付きクォドルプル 1位
					通算 44 勝 39 敗 1 分け
4	剣 道	明 35 (1902)	11/15	80 回	男子・優勝 不戦 5
4	Zi Li	9, 55 (1502)	11/10	00 Щ	通算 42 勝 35 敗 3 引き分け
			10/18	33 回	女子・優勝 ○早大4-3●慶大 通算20勝12敗不戦1
5	柔道	明 35 (1902)	10/18	67 回	勝ち 通算成績 54 勝 10 敗 3 分
6		明 35 (1902)	5/18		男子●早大 117 - 129 ○慶大
			5/11		女子○早大 66 - 59 ●慶大
7	水 泳	明 43 (1910)	7/5	87 回	競泳 勝ち 通算82勝5敗
					水球 勝ち 通算 47 勝 40 敗
8		大 3 (1914)	9/20	91 回	準優勝 通算成績 71 勝 18 敗 2 ノーゲーム
9	相   撲	大 6 (1917)	$9/5 \cdot 6$	64 回	第 64 回東日本学生相撲リーグ戦
					Ⅱ 部リーグ ○早大4-3慶大●
-	ラグビー蹴球		11/23	92 回	早大○32-31●慶大 通算成績 65 勝 20 敗 7 分
$\vdash$		大 9 (1920)			
$\vdash$		大11 (1922)	F /0	<b>ま</b> (1 同	(上上 如則日十○ 0 0 ● 晦十   写好代建   50 時 10 形 1 八
13	スケート	人 12 (1923)	5/9 1/16	春 61 回 秋 80 回	(ホッケー鄒) 早大○8 - 0 ●慶大 通算成績 50 勝 10 敗 1 分 早大○7 - 4 ●慶大 通算成績 62 勝 16 敗 2 分
1/1	バスケットボール	± 12 (1923)	6/6	男子 73 回	
1 1	7 9 7 7 4 7	7 12 (1320)	0/ 0	女子 59 回	
15	ア式蹴球	大 13 (1924)	7/1	男子 66 回	
		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	7/1	女子 14 回	△早大1-1慶大△ 10勝0敗4分
16	馬 術	昭 2 (1927)	11/21 · 22	66 回	早稲田 優勝
17	卓 球	昭 3 (1928)	6/14	第 72 回	男子 ○早大 5 - 4 ●慶大 通算成績 61 勝 11 敗
					女子 ○早大7-0●慶大 通算成績30勝27敗
	ボクシング		12/5	59 回	○早大4-3●慶大 通算成績 38 勝 17 敗4引き分け
		昭 8 (1933)	10/11	68 回	男子団体 優勝 通算 63 勝 5 敗
20	空 手	昭 8 (1933)	11/8	74 回	●早大4-6○慶大 3引き分け
		BH 6 /5		m	通算 29 勝 44 敗 1 分
21	バレーボール	昭 9(1934)	6/14	男子 79 回	男子 ○早大3-0慶大● 通算60勝19敗
20	1, 7 11 1/2	四 (1024)	19 /5	女子 32 回	女子   ○早大3-0 慶大●   通算29 勝 3 敗     優勝   ○早大7-0 ●慶大   通算56 勝 9 敗
22		昭 9(1934)	12/5	64 回	
23	口 期 毕	µД Э (1954)			
24	米 式 蹴 球	昭 14 (1930)	4/29	63 回	○早大 31 - 17 ●慶大 通算 23 勝 39 敗 1 分
25		昭 14 (1939)	5/16 · 5/17	75 回	470級 2位
[	· · ·	д тт (тооб)	0/10 0/11	10日	スナイプ級 2位
					総合 2位 通算 40 勝 34 敗 1 分
26	ハンドボール	昭 17 (1942)	11/28	男子 63 回	男子 ○早大 39 - 22 ●慶大 通算 47 勝 14 敗 2 分
				女子 12 回	女子 ○早大 30 - 8 ●慶大 通算 11 勝 1 敗
27	ホッケー	昭 21 (1946)	11/29	男子 89 回	
		I .		1	早大○3-1●慶大 通算14勝8敗1引分

No.	部 名	大学公認 年 度	早 慶 戦 開催日程	回数	今年度成績および通算成績
28	フェンシング	昭 21 (1946)	12/20	68 回	男子フルーレ団体 早稲田○ 45 - 39 ●慶應
					男子エペ団体 早稲田○ 45 - 39 ●慶應
					男子サーブル団体 早稲田○ 45 - 36 ●慶應
					女子フルーレ団体 早稲田○ 45 - 27 ●慶應
					女子エペ団体 早稲田○ 45 - 39 ●慶應
					女子サーブル団体 早稲田○ 45 - 33 ●慶應
					男女総合優勝
_		昭 21 (1946)			
30	軟式庭球	昭 22 (1947)	5/31	76 回	団体戦 男子 優勝 ○早大6-1●慶大
					団体戦 女子 優勝 ○早大3-0●慶大
31	準硬式野球	昭 22 (1947)	3/24		○早大 21 - 0 ●慶大
			5/9		○早大 6 - 5 ●慶大
			5/10		●早大 0 - 3 ○慶大
			5/11		○早大 9 - 3 ●慶大
			9/5		●早大 1 - 2 ○慶大
			9/6		●早大 0 -1○慶大
32		昭 27 (1952)	11/1	49 回	優勝
33	バドミントン	昭 27 (1952)	10/31	63 回	男子 優 勝 ○早大 12 - 3 ●慶大 通算 49 勝 14 敗
					女子 優 勝 ○早大 4 - 1 ●慶大 通算 43 勝 15 敗
34	航 空	昭 27 (1952)	$3/10 \sim 3/16$	44 回	通算 12 勝 25 敗 1 分 6 不成立
$\vdash$	ワンダーフォーゲル				
36	ゴルフ	昭 31 (1956)	8/18	男子 49 回	男子 ○早大 513 - ● 526 慶大 通算 15 勝 32 敗 1 分
					※第24回 記録なし
				女子 29 回	女子 ○早大 378 - ● 411 慶大 通算 6 勝 18 敗
					※第4回 記録なし 第13回から第16回 不成立
37	ウエイトリフティング	昭 31 (1956)	10/11	59 回	○早大 131 対 100 ●慶大
					通算成績 57 勝 2 敗
$\overline{}$		昭 32 (1957)	12/12	73 回	早大○ 5277.3 - 5141.7 ●慶大 通算 36 勝 37 敗
-		昭 33 (1958)	10/18	24 回	早慶合気道定期競技大会 準優勝
40	アーチェリー	平元(1989)	11/1	27 回	男子 ○早大 3898 - ●慶大 3876 通算 8 勝 13 敗
					女子 ○早大 2558 - ●慶大 2372 通算 14 勝 13 敗
41	ソフトボール	平元(1989)	12/5	男子 23 回	○早大 11 - 0 ●慶大 通算 22 勝 1 敗
				女子9回	○早大 12 - 2 ●慶大 通算 9 勝 0 敗
	日本拳法		11/7	34 回	○早大 6 - 1 ●慶大 通算 20 勝 14 敗
43	ラクロス	平 13 (2001)	5/17	第 23 回	男子 ○早大11-9●慶大 通算6勝14敗3分
					女子 ●早大 3 - 6 ○慶大 通算 4 勝 18 敗 1 分
44	少林寺拳法	平 21 (2009)	11/29	第7回	●早大-○慶大 2勝3敗1分 通算0勝7敗